АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Татарск

от 19.07. 2019 г.                                                                                             № 265

О внесении изменений в постановление администрации
Татарского района от 16.11.2016 г. № 582 «Об  утверждении муниципальной программы «Молодёжь Татарского района на 2017-2019 годы»
В соответствии пункта 1 статьи 179 БК РФ, во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 16.10.2003 № 131- ФЗ, администрация Татарского района п о с т а н о в л я е т:
 Внести в Постановление администрации Татарского района от 16.11.2016 г. № 582 «Об  утверждении муниципальной программы «Молодёжь Татарского района на 2017-2019 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.  В Приложение № 2 «Перечень мероприятий для решения задач» внести мероприятия, направленные на противодействие распространению экстремисткой и террористической идеологии в молодежной среде. Приложение №2к постановлению изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
       2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского района  настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Татарского района                                                             В.С. Васин

3

Приложение № 1 к Постановлению
От  19.07.2019 265
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Молодежь Татарского района на 2017-2019 годы»

Перечень мероприятий для решения задач

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Финансирование (в тыс. руб.)
	Примечание

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Формирование у граждан Татарского района высокого патриотического и духовно-нравственного сознания

	1.
	Мероприятия в рамках празднования Дня памяти о россиянах, служивших за пределами Отечества (в т. ч. День вывода советских войск из Афганистана)
	14 – 15 февраля
ежегодно
	МЦТР

	Местный бюджет

	2.

	УКСДМиСП,
УО, МБУКи, ИКМ

	3.
	Праздник «Проводы зимы»
	март ежегодно
	УКСДМиСП, УО, ОУ, ОО

	Местный бюджет

	4.

	КСС

	5.

	МЦТР
	20, 0
	20, 0
	20, 0

	6.

	РДК

	7.
	Цикл мероприятий в поселениях района

	Главы МО, МБУКи, УО

	Местный бюджет

	8.
	Фестиваль команд КВН на Кубок Главы Татарского района «Снегири пролетели»
	февраль – март -ежегодно
	МЦТР
	10, 0
	10, 0
	10, 0
	Местный бюджет

	9.

	ОО, РДК

	10.
	Мероприятия, посвященные 72-й годовщины Победы в ВОВ:
- акция «Георгиевская ленточка»
- подарки ветеранам

	5-9 мая - ежегодно

МЦТР

	Местный бюджет

	11.

	12.

	УКСДМиСП, ОО, ОУ, РДК, МБУКи, ИКМ, поселения

	13.
	День призывника (весенний и осенний призывы)
	Апрель,
Октябрь –
ежегодно
	МЦТР

	Местный бюджет

	14.
	Праздник «День семьи» (чествование «Золотых юбиляров», новобрачных семей, семей с новорожденными)
	Май –
ежегодно
	МЦТР
	21, 0
	21, 0
	21, 0
	Местный бюджет

	15.

	РДК, МБУКи, УО

	16. К
	Конкурс молодых поэтов
	Ноябрь-
ежегодно
	МЦТР
	5, 0
	5,0
	5, 0
	Местный бюджет

	17. С
	Соревнование спортивных семей в рамках общерайонного праздника, посвященного Дню района и Дню молодежи

	Июнь –
ежегодно
	МЦТР
	15, 0
	15, 0
	15, 0
	Местный бюджет

	18.

	МБУКи, РДК, КСС, поселения

	19.
	Районный тур областного проекта «Стартующий подросток»

	Июнь –
ежегодно
	МЦТР
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	Местный бюджет

	20.

	УО, РДК

	21.
	Профильная смена «Открытая школа КВН»

	Август –
ежегодно
	МЦТР
	60, 0
	60, 0
	60, 0
	Местный бюджет

	22.

	УО, РДК

	23.
	Форум молодежи Татарского района
	Ноябрь –
ежегодно
	МЦТР
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	Местный бюджет

	Мероприятия, направленные на противодействие распространению экстремисткой и террористической идеологии в молодежной среде

	1.
	Цикл мероприятий памяти жертв Беслана
	03 сентября
(ежегодно)
	МЦТР, ОКиМП,
УО, МБУКи, ИКМ

	2.
	Профилактические беседы, круглые столы по правилам предотвращения теракта
	1 раз в квартал
(ежегодно)
	ОКиМП, МЦТР, УО

	3.
	Семинар для специалистов по работе с молодежью и соц.педагогами «Профилактика экстремизма, радикализации и деструктивного информационно – психологического воздействия на молодежь»
	февраль – март -ежегодно
	ОКиМП,МЦТР, УО

	ИТОГО:
МКУ «МЦТР»

171, 0 -Местный бюджет

171, 0 -
Местный бюджет

171, 0 –
Местный бюджет

ПРИМЕНЯЕМЫЕ СОКРАЩЕНИЯ:
УКСДМиСП – управление культуры, спорта, по делам молодежи и социальной политики администрации Татарского района
УО – управление образования администрации Татарского района
МО – муниципальные образования Татарского района
РДК – муниципальное автономное учреждение районный дом культуры «Родина»
МБУК – муниципальные бюджетные учреждения культуры
МЦТР - муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр Татарского района»
ОУ – образовательные учреждения Татарского района
ИКМ – историко-краеведческий музей им. Н. Я. Савченко
КСС - муниципальное автономное учреждение «Комплекс спортивных сооружений» Татарского района
ОО – Общественные организации Татарского района